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Protokół nr 28 

z obrad dwudziestej ósmej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 22.12.2020r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku – forma zdalna obrad za pośrednictwem aplikacji TEAMS. 

Sesja trwała od godz. 15:30 – do godz. 17:10. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja odbywała się w formie online. Na Sali Centrum Aktywności Seniora obecnych było 

dwoje radnych oraz osoby z obsługi techniczno-administracyjnej w liczbie dozwolonej 

przepisami prawa w stosunku do kubatury pomieszczenia w związku z obostrzeniami 

związanymi z COVID – 19. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz.713/ 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Inspektor UM w Więcborku     - Marzena Radecka 

 

W części posiedzenia uczestniczył Redaktor „Wiadomości Krajeńskich” p. Robert Lida 

 

W tym miejscu obrad Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Beata Włodarczyk 

wręczyła radnemu Marianowi Chęś wybranemu w wyborach uzupełniających do Rady 

Miejskiej w Więcborku, Zaświadczenie o dokonanym wyborze na radnego.  

Następnie radny Marian Chęś złożył ślubowanie poprzez głośne odczytanie jego treści: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Radny zakończył ślubowanie z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."   
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnemu wybranemu w wyborach uzupełniających 

do Rady Miejskiej w Więcborku. 

4. Złożenie ślubowania przez radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady 

Miejskiej w Więcborku. 

5. Przedstawienie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

7. Przyjęcie protokołu z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku 

8. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z XXVI sesji. 

10. Interpelacje radnych i zapytania radnych.  

11. Przyjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Więcbork 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

16. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Więcborku. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Więcborku. 

18. Przyjęcie planów pracy na 2021 rok: 

a) Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2021 rok, 

b) Komisji Rewizyjnej i stałych Komisji RM. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie. 
 

Do powyższego porządku obrad wprowadzono dwie zmiany: 

 Jako punkt 11 wprowadzono Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Więcbork nieruchomości położonej w miejscowości Witunia. 

 Jako punkt 12 przeniesiono z punktu 14 Przyjęcie uchwały w sprawie w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Więcbork. 

Pozostałe punktu porządku obrad w związku z powyższym przyjęły numerację dalszą. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Obecnych 15 radnych 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad. 6-7 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że protokoły z XXVI i 

XXVII nadzwyczajnej sesji zostały napisane. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. 

Zapytała, czy ewentualnie ktoś z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie 

zgłoszono, więc poddano protokoły pod głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Przyjecie Protokołu z XXVI sesji RM 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Przyjecie Protokołu z XXVII nadzwyczajnej sesji RM 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.8 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.  

27.11.2020r.- spotkanie z Dyrektor  Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku  

p. Danuta Zawidzką podczas którego omówiono bieżące kwestie dotyczące funkcjonowania 

szkół oraz realizowanych Projektów Edukacyjnych, które kontynuowane będą w kolejnym 

roku. 

03.12.2020r. – udział w nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

04.12.2020r. – udział w posiedzeniu zdalnym Konwentu Burmistrzów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Poruszone tematy dotyczyły nowej perspektywy finansowej, 

realizacji konkursów z obecnej perspektywy. Konkursy ogłaszane są przez Urząd 

Marszałkowski. Rozmowy dotyczyły również Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych  

i Funduszu Dróg Samorządowych. W posiedzeniu uczestniczyli, między innymi, Wojewoda 

kujawsko-Pomorski p. Mikołaj Bogdanowicz, Wicemarszałek Województwa Kujawsko-

Pomorskiego p. Zbigniew Sosnowski i dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego.     
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07.12.2020r. – spotkanie z sołtysem sołectwa Runowo Krajeńskie i radnym RM w Więcborku 

p. Janem Antczakiem w sprawie inwestycji chodnikowych na terenie ww. sołectwa. 

08.12.2020r. – spotkanie z właścicielem Firmy Inżtech p. Andrzejem Kobus w sprawie 

realizowanego Projektu rewitalizacji obiektu przy ulicy Rybackiej w Więcborku.  

09.12.2020r. – udział w posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej, a następnie  

w spotkaniu z dyrektorami jednostek Gminy Więcbork w sprawie Pracowniczych Programów 

Kapitałowych. 

10.12.2020r. – udział w spotkaniu ze Starostą powiatu Sępoleńskiego p. Jarosławem 

Tadychem, Wicestarostą powiatu Sępoleńskiego p. Andrzejem Marachem, Dyrektorem 

Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim oraz Kierownikiem Referatu Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Dróg UM w Więcborku p. Tomasze Fifielskim w sprawie dalszej 

współpracy i planowanych inwestycji przy drogach powiatowych na terenie gminy Więcbork. 

w tym dniu Burmistrz wziął również udział w zdalnym posiedzeniu Konwentu Powiatu 

Sępoleńskiego, na którym omawiano głównie sytuację epidemiczną i funkcjonowanie punktu 

poboru wymazów driver thru. Inicjatywa utworzenia tego punktu okazała się trafna. Na 

realizację złożyły się wszystkie samorządy powiatu i wszyscy mieszkańcy dzięki temu  

w niedalekiej odległości od miejsca zamieszkania, mają możliwość wykonania badania. 

11.12.2020r. -  udział w spotkaniu online zorganizowanym przez Ministra, Przewodniczącego 

Stałego Komitetu Rady ministrów p. Łukasza Schreibera z Ministrem w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska p. Jackiem Ozdobą. Spotkaniu uczestniczył również Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski p. Mikołaj Bogdanowicz oraz przedstawiciele strony samorządowej. 

Sprawy omawiane podczas tego spotkania, to przede wszystkim problemy samorządów 

związane z gospodarką odpadami komunalnymi. Minister przedstawił kierunki 

projektowanych zmian w ustawie dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi. Głównie 

jest mowa o rozszerzonej odpowiedzialności producentów opakowań. Jest to postulat 

zgłaszany przez samorządy. Jeżeli producenci opakowań nie będą w jakiś sposób 

zobowiązani do powtórnego ich zagospodarowania to problem będzie się nawarstwiał.  

Dalsze z kierunków planowanych zmian to zwiększenie mocy spalarni, które funkcjonują na 

terenie kraju oraz powstanie nowych dla frakcji wysokokalorycznych. Podejmowane są 

również próby eksportu części tych właśnie wysokokalorycznych frakcji. Tego samego dnia 

burmistrz uczestniczył w spotkaniu z właścicielem gruntu, na którym w przyszłości ma 

powstać nowa świetlica wiejska sołectwa Witunia. Pokłosiem tego spotkania oraz rozmów 

telefonicznych w przedmiotowej sprawie z właścicielem gruntu jest wywołany projekt 

uchwały, który procedowany był  na Komisji RM oraz na bieżącej sesji RM. 

15.12.2020 – 24.12.2020 – praca zdalna, korzystając z zapisów art. 4ha ust 1 ustawy z dnia 2 

marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, mówiącego o możliwość świadczenia pracy zdalnej przez osoby poddane 

obowiązkowej izolacji w warunkach domowych. 

17.12.2020r. – spotkanie online dotyczące omówienia kwestii współpracy samorządów  

w realizacji projektu pn.: „Utworzenie nowego połączenia kolejowego Bydgoszcz-Koronowo-

Sośno-Więcbork–Sępólno Krajeńskie-Chojnice”. Spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 

zainteresowanych samorządów oraz dwóch Urzędów Marszałkowskich – Pomorskiego  

i Kujawsko-Pomorskiego. Ustalono, że Gmina Koronowo przeprowadzi postępowanie 

przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy dokumentacji planistycznej, która ma 
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odpowiedzieć na pytanie o celowość uruchomienia takiej linii kolejowej. Po rozstrzygnięciu 

postępowania toczyć się będą dalsze rozmowy o inżynierii finansowej przygotowania takiej 

dokumentacji, czy i ewentualnie jakie samorządy oraz w jakiej kwocie będą partycypować  

w kosztach. Tego samego dnia Burmistrz rozmawiał z Dyrektorem Rejonu Oświetleniowego 

ENEA z p. Dariuszem Boczkowskim w sprawie współpracy w roku 2021 /utrzymanie, 

konserwacja i modernizacja instalacji istniejącej sieci oświetleniowej na terenie gminy 

Więcbork/. Takie rozmowy przeprowadzane są corocznie, a ich efektem jest np. częściowa 

wymiana słupów oświetleniowych w Więcborku. Plany dotyczą m.in. wymiany starych mało 

efektywnych źródeł światła na bardziej energooszczędne – światła ledowe. Rozważa się 

również alternatywne mechanizmy finansowania inwestycji oświetleniowych tzn.  

w postępowaniu przetargowym ustalony zostaje zakres prac, natomiast Gmina Więcbork 

spłacałaby wartość inwestycji, poprzez oszczędności w rachunkach za energię elektryczną. 

Rozmowy jeszcze będą się toczyły w celu doprecyzowania pewnych założeń. 

21.12.2020r. – udział w zdalnym  posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej  

w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej 

i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

22.12.2020r. – udział w spotkaniu opłatkowym online, w którym wziął udział, Marszałek 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski. Następnie 

Burmistrz uczestniczył w zdalnym posiedzeniu Konwentu Powiatu Sępoleńskiego, na którym 

omówiono kwestie nowego planu transportu publicznego województwa kujawsko-

pomorskiego i sprawy dotyczące Rady Zatrudnienia.  

Ad.9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

/Odp. na interp. radnego A. Wendy/ 

 Interpelacja przesłana została do dwóch Nadleśnictw: Lutówko i Runowo Krajeńskie oraz 

do kół łowieckich dzierżawiących grunty na terenie gminy Więcbork. na korespondencję 

otrzymano trzy odpowiedzi. 

Odpowiedzi kół łowieckich oraz nadleśnictw dostępne do wglądu w biurze RM oraz na 

stronie BIP Gminy Więcbork w zakładce „Rada Miejska – Interpelacje i zapytania 

radnych kadencja 2018-2023”. 

Ad.10 Interpelacje i zapytania radnych 

1. Radny Andrzej Wenda interpelował w sprawie możliwości wprowadzenia ulg dla 

rolników inwestujących w energię odnawialną. Radny nadmienił, że najbardziej 

pokrzywdzoną grupa są płatnicy KRUS-u, którzy nie mają możliwości odliczenia podatku 

CIT. 

Ad.11 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Więcbork 

nieruchomości położonej w miejscowości Witunia przedstawił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

Projekt dotyczy gruntu, który jeżeli taką wolę wyrazi Rada Miejska, zostanie nabyty w celu 

wybudowania nowego lokum świetlicy wiejskiej sołectwa Witunia. Projekt jest pokłosiem 

wieloletnich rozmów z mieszkańcami, postulatów zgłaszanych przez mieszkańców sołectwa 
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Witunia, jednego z największych sołectw Gminy Więcbork, które dysponuje niewielkim 

pomieszczeniem. Ponadto obecna lokalizacja świetlicy powoduje bardzo duże utrudnienia  

i konflikty społeczne, ponieważ sąsiaduje bezpośrednio z prywatnym mieszkaniem. Dążąc do 

zrealizowania nowej inwestycji w tym zakresie przeanalizowano grunty których właścicielem 

jest Gmina Więcbork, ale żaden z nich nie spełniał określonych wymogów. Dlatego też 

rozmawiano z mieszkańcami i znaleziono kilka działek, których właścicielami były osoby 

fizyczne. Na zebraniu sołeckim, na którym mieszkańcy ustalali podział funduszu sołeckiego 

na rok 2021 przedstawiono propozycje lokalizacji i mieszkańcy wybrali działkę pierwszego, 

drugiego i trzeciego wyboru. W wyniku prowadzonych rozmów udało się dojść do 

porozumienia z właścicielem działki pierwszego wyboru, stąd propozycja przedłożonego 

radnym projektu uchwały. Nabycie nieruchomości pozwoli na budowę inwestycji tj. budowy 

świetlicy wiejskiej w Wituni. W ramach Rządowego Programu Funduszu Inwestycji 

Lokalnych Gmina Więcbork pozyskała na ten cel dofinansowanie. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Po głosowaniu Radny Mateusz Łański, jako radny reprezentujący sołectwo Witunia 

podziękował Burmistrzowi Więcborka i Zastępcy Burmistrza Więcborka za realizację 

najważniejszego zadania jeżeli chodzi o sołectwo Witunia w tej kadencji i podjęcie działań  

w kierunku budowy świetlicy dla sołectwa Witunia. Podziękował również radnym za 

pozytywne odniesienie się do tematu i oddanie głosu za uchwałą. 

Ad. 12 Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Więcbork przedstawiła 

Inspektor UM w Więcborku p. Marzena Radecka. 

W roku 2019 Rada Miejska w Więcborka wprowadzała zmiany do niniejszego dokumentu, 

ale okazało się że należy wprowadzić kolejne. Instytucja „Wody Polskie” wezwała Gminę 

Więcbork  do dostosowania zapisów aglomeracji Więcbork do zapisów dyrektywy dotyczącej 

oczyszczania ścieków komunalnych. Dokument został uzupełniony i skorygowany zgodnie  

z wskazaniami ww. Instytucji po czym wysłano projekt do ponownego uzgodnienia przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Wodami Polskimi. Gmina uzyskała 
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pozytywne uzgodnienia niniejszego dokumentu i w takiej formie został on też przedłożony 

Radzie Miejskiej w Więcborku. Dokument ten jest niezbędny do pozyskiwania środków z UE 

w nowej perspektywie na inwestycje wodno-kanalizacyjne   

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad. 13-15 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork omówił Zastępca Burmistrza 

Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego, 

Projekt uchwały jest pokłosiem uchwały budżetowej Gminy Więcbork podjętej w grudniu 

roku 2019, gdzie dla Powiatu Sępoleńskiego przeznaczono kwotę 25.000,00 zł na wykonanie 

chodnika. Realizując zapisy uchwały budżetowej, wywołuje się niniejszy projekt uchwały 

celem przekazania kwoty 25.000,00 zł dla Powiatu Sępoleńskiego na wykonanie chodnika  

przy drodze powiatowej w Zakrzewku i Borzyszkowie. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 
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Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020, 

 

Autopoprawka do projektu: „dochody budżetu Gminy planuje się w wysokości 72.501.051,68 

zł” 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 60016 w §2170 o kwotę 83.648,00 zł. Środki te 

pochodzą w Funduszu Dróg Samorządowych i stanowią dofinansowanie zadania 

realizowanego w br. i polegającego na remoncie ul. Dworcowej w Więcborku. 

2. Zmniejsza się plan finansowy w rozdziale 75095 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku o funkcji 

niemieszkalnej na Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku (ul. Rybacka 11A  

w Więcborku)” w zakresie: 

- dochodów majątkowych w §6257 o kwotę 1.952.800,00 zł i §6330 o kwotę 259.600,00 zł, 

- wydatków majątkowych w §6050, §6057 i §6059 o łączną kwotę 1.646.092,00 zł. 

Zmiany wynikają z aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i konieczności wydłużenia 

terminu zakończenia realizacji zadania na przyszły rok i tym samym zabezpieczenia planu 

wydatków. Epidemia Covid-19 wpłynęła także na przedłużenie procedur weryfikacji 

dokumentów niezbędnych do składania wniosków o płatność/zaliczkę środków z budżetu UE 

stanowiących dofinansowanie realizacji tej inwestycji. Nierozliczone środki dofinansowania 

ujęte zostaną w planie finansowym na 2021r. 

3. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75801 §2920 o kwotę 57.500,00 zł na podstawie 

pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 listopada 2020r. znak: 

ST5.4750.6.2020.g. Środki mają być przeznaczone na dofinansowanie zakupu usługi dostępu 

do internetu, sprzętu przydatnego do prowadzenia zajęć realizowanych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć, w związku 

z aktualną sytuacją epidemiologiczną Covid – 19. Po stronie wydatków kwota subwencji 

została ujęta w rozdziale 80101 §3020. 

4. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75802 §2750 o kwotę 66.579,00 zł na podstawie 

pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 9 grudnia 2020r. znak: 

ST3.4751.10.2020. Są to środki uzupełniające dochody gmin z rezerwy subwencji ogólnej, o 

której mowa w art. 36 ust. 4 pkt 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w 

których dochody podatkowe za rok 2019, powiększone o część wyrównawczą i część 

równoważącą subwencji ogólnej ustalone na 2020r. i pomniejszone o wpłaty ustalone na 2020 

r., w przeliczeniu na jednego mieszkańca, są niższe od 85% średnich dochodów wszystkich 

gmin z tych samych tytułów, w przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju. 

5. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 625,68 zł  

w związku z otrzymaniem darowizny od Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole dla 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Więcborku. Po stronie wydatków zmiany zostały ujęte  

w rozdziale 80101 w §4210. 
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6. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.102.2020 z dnia 9 grudnia 2020r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85504 o kwotę 1.639,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadań w ramach Programu „Dobry Start”. W planie finansowym wydatków 

budżetu zmiany ujęte zostały w §3110 i §4210. 

7. Zmniejsza się plan finansowy w rozdziale 92109 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa Wiejskiego Domu Kultury w Sypniewie ” w zakresie: 

- dochodów majątkowych w §6257 o kwotę 751.665,00 zł, 

- wydatków majątkowych w §6050, §6057 i §6059 o łączną kwotę 569.750,00 zł. 

Zmiany wynikają z aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i konieczności wydłużenia 

terminu zakończenia realizacji zadania na przyszły rok i tym samym zabezpieczenia planu 

wydatków. Epidemia Covid-19 wpłynęła także na przedłużenie procedur weryfikacji 

dokumentów niezbędnych do składania wniosków o płatność/zaliczkę środków z budżetu UE 

stanowiących dofinansowanie realizacji tej inwestycji. Nierozliczone środki dofinansowania 

ujęte zostaną w planie finansowym na 2021r. 

8. Zmniejsza się plan finansowy w rozdziale 92695 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Doposażenie wypożyczalni sprzętu turystycznego przy plaży miejskiej w Więcborku ”  

w zakresie: 

- dochodów majątkowych w §6257 o kwotę 731,00 zł, - wydatków majątkowych w §6057 i 

§6059 o łączną kwotę 1.371,00 zł. 

Zmiany wynikają z faktu zrealizowania i rozliczenia przedmiotowego zadania, które 

wykonano z udziałem środków z budżetu UE. 

9. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

- 70005§0750 o kwotę 930,00 zł (wpływ z opłat z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych), 

- 70005§0920 o kwotę 1.000,00 zł (wpływ odsetek od zaległości z tytułu opłat za 

gospodarowanie mieniem komunalnym), 

- 75023§0830 o kwotę 400,00 zł (wpływy za udostępnienie pomieszczenia na bezpłatny punkt 

pomocy prawnej w ramach rządowego systemu bezpłatnego poradnictwa), 

- 75023§0970 o kwotę 1.200,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ z tytułu rozliczeń 

w z dostawcę terminali płatniczych do urzędu), 

- 75085§0970 o kwotę 2.550,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot ściągniętych 

egzekucyjnie od byłego pracownika), 

- 75601§0350 o kwotę 1.000,00 zł (wpływy z podatku od działalności gospodarczej w formie 

karty podatkowej), 

- 75615§0310 o kwotę 200.000,00 zł (wpływy z podatku od nieruchomości), 

- 75615§0340 o kwotę 595,00 zł (wpływy z podatku od środków transportowych), 

- 75615§0910 o kwotę 300,00 zł (wpływy z odsetek od zaległości podatkowych), 

- 75616§0330 o kwotę 3.300,00 zł (wpływy z podatku leśnego), 

- 75616§0360 o kwotę 700,00 zł (wpływy z podatku od spadków i darowizn), 

- 75616§0500 o kwotę 40.000,00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

- 75618§0690 o kwotę 102,00 zł (wpływy z opłat różnych zrealizowanych przez USC), 

- 75621§0020 o kwotę 15.000,00 zł (wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych), 

- 80101§0610 o kwotę 51,00 zł (wpływy z opłat za wydanie duplikatów dokumentów), 

- 80101§0750 o kwotę 4.116,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 

- 80101§0830 o kwotę 240,00 zł (wpływy z usług), 

- 80101§0970 o kwotę 423,00 zł (wpływy z dochodów różnych), 

- 80103§0660 o kwotę 4.600,00 zł i w rozdziale 80104§0660 o kwotę 10.000,00 zł (wpływy  

z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego), 
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- 80104§0840 o kwotę 27,00 zł (wpływy z tytułu sprzedaży złomu po remoncie  

w pomieszczeniach przedszkolnych), 

- 80104§0940 o kwotę 2.996,00 zł (wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych – zwrot nienależnie 

pobranego wynagrodzenia), 

- 80104§0970 o kwotę 214,00 zł (wpływy z dochodów różnych), 

- 85202§0970 o kwotę 924,00 zł (dochody JST z tytułu wpływu odpłatności za pobyt w domu 

pomocy społecznej w Kamieniu Kraj. i w Pile), 

- 85219§0970 o kwotę 104,00 zł (wpływy z rożnych dochodów – wynagrodzenie płatnika), 

- 85502§2360 o kwotę 3.000,00 zł (dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej), 

- 90019§0690 o kwotę 550,00 zł (wpływy z opłaty za gospodarcze korzystanie ze 

środowiska), 

- 90026§0910 o kwotę 800,00 zł (wpływy z odsetek od zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi), 

- 92695§0830 o kwotę 3.770,00 zł (wpływy z usług najmu sprzętu turystycznego w okresie 

letnim). 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie  

o wskazane kwoty dotychczasowego planu finansowego. 

10. Zmniejsza się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

- 01095§0750 o kwotę 3.000,00 zł (wpływy z dzierżawy terenów łowieckich), 

- 70005§0770 o kwotę 45.000,00 zł (wpływ z tytułu odpłatnego nabycia składników majątku), 

- 75616§0370 o kwotę 230,00 zł (wpływy z opłaty za posiadanie psów), - 75616§0430 o 

kwotę 9.000,00 zł (wpływy z opłaty targowej), 

- 80103§0670 o kwotę 50.000,00 zł i w rozdziale 80104§0670 o kwotę 60.000,00 zł (wpływy 

z opłat za korzystanie z wyżywienia w placówkach wychowania przedszkolnego), 

- 75814§0920 o kwotę 20.000,00 zł (wpływy z odsetek bankowych), 

- 80113§0830 o kwotę 2.270,00 zł (wpływy z usług – wynajem autokaru szkolnego), 

- 85219§0830 o kwotę 765,00 zł (wpływy z usług – odpłatność za usługi opiekuńcze), 

- 85295§0690 o kwotę 5.530,00 zł (wpływy z różnych opłat - refundacja za organizowane 

prace społecznie użytecznych), 

- 85506§0830 o kwotę 30.000,00 zł (wpływy usług – za usługi korzystana z klubu 

dziecięcego), Weryfikacja powyższych planów finansowych nastąpiła w oparciu o analizę ich 

wykonania do końca XI 2020r. Na tej podstawie oraz na przewidywanym ich wykonaniu  

w następnym m-cu br. stwierdza się, iż konieczna jest korekta. 

11. W rozdziale 01095 zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 1.330,00 zł (§4210  

i §4300) w związku z oszczędnościami jakie pojawiły się z uwagi na fakt, iż w br. nie odbyły 

się dożynki gminne. 

12. W rozdziale 60016 w planie finansowym wydatków dokonuje się następujących zmian: 

- w §4170 zwiększa się plan o 10.000,00 zł na sfinansowanie przeglądu dróg gminnych, 

- w §4210 zwiększa się plan o kwotę 178.440,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

drogowych (czarne kruszywo i gruz budowlany) na utwardzenie dróg, na zakup zagęszczarki 

oraz piasku i soli na akcję zimową, 

- w §4270 zwiększa się plan o kwotę 15.000,00 zł na przeprowadzenie remontu drogi na  

ul. Słonecznej w Więcborku oraz na remont przepustu w Borzyszkowie, 

- w §4300 zwiększa się plan o 65.000,00 zł na zakup usług kruszenia gruzu budowlanego, 

usług ładowarką i wałowania dróg gminnych oraz usług ułożenia płyt jumbo w Frydrychowie. 

13. W planie finansowym wydatków, w §4440 w rozdziałach: 60016, 60095, 75011, 75023, 

90002 i 92695 dokonuje się rocznego rozliczenia odpisu na ZFSS, z tym że zmniejszenie 

planu w rozdziałach 75011 powoduje zwiększenie odpowiednio planu finansowego w §4010. 
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Natomiast zwiększenie planu w rozdziałach 90002 powoduje zmniejszenie odpowiednio 

planu finansowego w §4300. 

14. W rozdziale 70005 w planie finansowym wydatków dokonuje się następujących zmian: 

- w §4300 zwiększa się plan o 7.000,00 zł na zakup usług niezbędnych do gospodarowania 

mieniem komunalnym, 

- w §4400 zwiększa się plan o 50.000,00 zł na sfinansowanie kosztów eksploatacyjnych, 

administracyjnych i funduszu remontowego należnych na rzecz wspólnot mieszkaniowych 

gdzie Gmina Więcbork jest członkiem, 

- w §6060 zwiększa się plan o kwotę 190.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup działki  

w Wituni pod świetlicę. 

15. W rozdziałach 71004 i 71012 w §4300 dokonuje się zmniejszenia planu finansowego  

o łączną kwotę 46.000,00 zł w związku z oszczędnościami jakie pojawiły się w związku  

z epidemią Covid, w tym mniejszą ilością wniosków o wydanie warunków zabudowy  

i mniejszą niż zakładano ilością zleceń geodezyjnych. 

16. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 75011, oprócz tych 

opisanych w pkt 13 uzasadnienia, pomiędzy §4300 a §4360 o kwotę 100,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup usług telekomunikacyjnych w USC. 

17. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 75023, oprócz tych 

opisanych w pkt 13 uzasadnienia, pomiędzy §4700 a §4270 o kwotę 2.300,00 zł celem zakupu 

usług konserwacji oprogramowania komputerowego. 

18. Zwiększa się plan finansowy w rozdziale 75095 w §4360 o kwotę 200,00 zł na zakup 

usług internetowych w budynku Centrum Aktywności Seniora i dla ławki „Niepodległości”. 

19. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 75412 pomiędzy §4210, 

§4280, §4300, §4360 i §4410 a §3020 o łączną kwotę 10.000,00 zł. Zmiana budżetu 

spowodowana jest realizacją umowy z Funduszu Sprawiedliwości nr DFS-III.7211.683.2020. 

W związku z brakiem ubrań specjalnych ochronnych Fire Max SF firmy Rosenbauer, planuje 

się zakup ubrań specjalnych ochronnych Fire Max 3, które są droższe od ubrań przyjętych do 

kalkulacji kosztów projektu na doposażenie OSP Więcbork i OSP Sypniewo  

w specjalistyczny sprzęt oraz odzież ochronną. 

20. Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdziale 75702 §8110 o kwotę 200.000,00 zł 

w związku z powstałymi oszczędnościami w wydatkach na obsługę długu wynikającymi  

z utrzymujących się niskich stóp procentowych. 

21. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 80104 §2310 o kwotę 25.000,00 zł 

celem pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego poniesionych przez Gminę Mrocza  

w okresie I-XI 2020 r. na rzecz sześcioro dzieci z terenu naszej Gminy. 

22. W rozdziale 75085, 85506, dziale 801 i 854, oprócz zmian opisanych w pkt 3, 5 i 21, 

dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych w związku  

z bieżącym ich funkcjonowaniem i oszczędnościami jakie pojawiły się w związku  

z utrzymującą się od marca sytuacją epidemiologiczną w kraju. Powstałe oszczędności 

stanowić będą źródło zmniejszenia deficytu oraz przeznaczone zostaną na sfinansowanie 

zadań wprowadzonych do realizacji niniejszą uchwałą. 

23. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85203, w części 

dotyczącej Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku oraz Klubu Samopomocy 

„Domek” w Więcborku, pomiędzy §4170 a §4210, §4270 i §4300 o łączną kwotę 10.800,00 

zł jako zabezpieczenie środków finansowych na: zakup materiałów i wyposażenia, usługę 

remontową w zakresie naprawy samochodu osobowego oraz pozostałe usługi. 

24. W rozdz.85215 w §3110 zmniejsza się plan finansowy o kwotę 153.511,93 zł. Są to 

wydatki związane z wypłatą dodatków mieszkaniowych. Weryfikacja dokumentacji 

stanowiąca o zaangażowaniu środków na najbliższy miesiąc daje informację, że liczba osób 

uprawnionych jest mniejsza zatem i wartość wypłaconych świadczeń będzie niższa. 
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25. W dziale 852, oprócz zmian opisanych w pkt 23 i 24, dokonano zmian w planie 

finansowym wydatków Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku  

w związku z bieżącym jego funkcjonowaniem i oszczędnościami jakie pojawiły się w trakcie 

realizacji budżetu. Powstałe oszczędności przeznaczone zostaną na sfinansowanie zadań 

wprowadzonych do realizacji niniejszą uchwałą. 

26. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85502, w części 

dotyczącej zadań zleconych z zakresu świadczeń rodzinnych, pomiędzy §3110 i §4210,  

a §4110 o łączną kwotę 174,00 zł w celu prawidłowej realizacji zadania. 

27. W dziale 855, oprócz zmian opisanych w pkt 6 i 26, dokonano zmian w planie 

finansowym wydatków Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku w 

związku z bieżącym jego funkcjonowaniem i oszczędnościami jakie pojawiły się w trakcie 

realizacji budżetu w zakresie zadań własnych Gminy. Powstałe oszczędności przeznaczone 

zostaną na sfinansowanie zadań wprowadzonych do realizacji niniejszą uchwałą. 

28. Dokonuje się zmniejszenia planu finansowego w rozdziale 90001 §6050 na łączną kwotę 

43.000,00 zł w związku z rezygnacją zlecenia wykonania dwóch dokumentacji technicznych 

do następujących zadań: 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Brzozowej w Więcborku, 

- Budowa sieci wodociągowej przy ul. Brzozowej w Więcborku. 

29. Dokonuje się zmniejszenia planu finansowego w rozdziale 90013 w §4210 o kwotę 

2.200,00 zł w związku z otrzymaniem od mieszkańców Gminy żywności dla zwierząt 

przebywających tymczasowo w gminnym przytulisku. Środki te przeznaczone zostaną na 

zakup materiałów drogowych. 

30. Zmniejsza się plan finansowy wydatków majątkowych w rozdziale 90019 w §6230  

o kwotę 6.000,00 zł w zadaniu pn.: „Dofinansowanie do budowy studni wierconych”  

w związku z rezygnacją wnioskodawcy z budowy studni. 

31. Zwiększa się plan finansowy w rozdziale 92116 w §2480 o kwotę 18.000,00 zł. Jest to 

dotacja dla Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Więcborku na pokrycie dodatkowych 

kosztów związanych z remontem podłogi w bibliotece i dostosowaniem jej do wymogów 

montażu regałów przesuwnych. 

32. W rozdziale 92695 dokonuje się następujących zmian w planie finansowym wydatków: 

- w §4210 zwiększa się plan o kwotę 66.420,00 zł na zakup materiałów na remont dachu 

wiaty na stadionie miejskim w Więcborku, 

- w §4270 zmniejsza się plan o kwotę 29.956,00 zł w związku z wykonaniem mniejszego 

zakresu remontu dachów na stadionie miejskim w Więcborku do zaplecza szatniowo-

sanitarnego. 

33. Zmniejsza się plan finansowy w rozdziale 90015 w §4260 o kwotę 40.000,00 zł  

w związku z oszczędnościami jakie pojawiły się w tej pozycji budżetu, które zostaną 

przeznaczone na uzupełnienie planu wydatków przedsięwzięć wprowadzonych do realizacji 

niniejszą uchwałą. 

34. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 92195 pomiędzy §4300 

a §4210 o kwotę 1.488,00 zł w związku ze zmianą formy organizacji mikołajek dla dzieci  

w Soł. Witunia. Zmiany dotyczą funduszu sołeckiego Sołectwa Witunia. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 
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Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

c) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Zmiany dotyczą głownie danych za 2020r. oraz 2021r. i wynikają z dotychczasowych zmian 

w budżecie Gminy Więcbork, a także z projektu budżetu na rok 2021. Ponadto zmniejsza się 

zaplanowany dotychczas deficyt, który wynosi 3.000.000,00 zł (ostatnia zmiana WPF z dnia 

23.09.2020r.) o kwotę 1.597.008,00 zł. Aktualnie deficyt wynosi 1.402.992,00 zł. 

Zmniejszenie deficytu spowodowało zmniejszenie wartości przychodów. Przychody po 

zmianach wynoszą 2.744.491,52 zł. Na wartość przychodów składa się nadwyżka budżetowa 

z roku 2016 (11.682,48 zł) i 2017r. (1.329.817,04 zł), a także środki o których mówi art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w wysokości 

1.402.992,00 zł ( 1.370.792,00 zł  to środki z FDS i 32.200,00 zł, to niewydatkowane  

w ubiegłym roku środki pochodzące z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych). Kwota rozchodów roku 2020 nie ulega zmianie i wynosi 1.341.499,52 zł. 

Ponadto, WPF został dostosowany (w tym załącznik przedsięwzięć) do danych  wynikających 

z uchwalonych zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2020r. oraz danych zawartych w 

projekcie Wieloletniej prognozy Finansowej załączonej do projektu budżetu gminy Więcbork 

na rok 2021. Wprowadzenie powyższych  zadań do realizacji wymusiło potrzebę korekty 

danych  w latach 2020-2021 w zakresie dochodów i wydatków majątkowych na programy  

i projekty lub zadania finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2  

i 3 ustawy o finansach publicznych. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 
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Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.16 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku p. Natasza Ksobiak. 

W dniu 29 listopada 2020 roku wpłynął do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku 

wniosek Pana T. B. w sprawie dofinansowania wstępnego studium planistyczno – 

prognostycznego na rzecz utworzenia nowego połączenia kolejowego Bydgoszcz – 

Koronowo – Sośno – Więcbork – Sępólno Kraj. – Chojnice. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że: W związku z faktem, iż przedmiotowy 

wniosek dotyczy finansów gminy na 2021r. a data jego wpływu to 29 listopada 2020r. nie 

może zostać rozpatrzony. Zgodnie bowiem z zapisami Uchwały Nr V/25/11 Rady Miejskiej w 

Więcborku z dnia 24 lutego 2011r w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

wnioski dotyczące wydatków budżetowych powinny wpłynąć do burmistrza najpóźniej do 

dnia 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Ponadto Komisja ustaliła, iż w bieżącym roku Gmina Koronowo wystąpiła z wnioskiem do 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 2028r. Po 

wstępnych rozmowach gminy powiatu sępoleńskiego poparły ten wniosek niewątpliwie jako 

wpływający pozytywnie na rozwój naszego regionu. Z ostatnich informacji, które pojawiły się 

w mediach PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zakończyły ocenę formalną wniosków 

zgłoszonych do Programu.79 zgłoszonych propozycji spełniło kryteria i cele. Wśród nich 

znalazło się połączenie kolejowe Bydgoszcz – Koronowo – Sośno – Więcbork – Sępólno 

Kraj. - Chojnice. Kolejnym etapem będzie m.in. opracowanie wstępnych studiów 

planistyczno-prognostycznych projektów zwiększających dostępności do kolei. 

Gmina Więcbork nie posiada obecnie żadnych oficjalnych informacji dotyczące dalszych 

kroków oraz ewentualnego zaangażowania poszczególnych samorządów tak finansowych jak 

i merytorycznych. Kolejnym argumentem przemawiającym za odrzuceniem wniosku jest fakt, 

iż zadanie dotyczące budowy nowego połączenia kolejowego wpisuje się w strategię rozwoju 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego, która jest podstawowym aktem prawa miejscowego 

wyznaczający kierunki rozwoju naszego województwa oraz zadania do realizacji. 

W związku z powyższymi ustaleniami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w Więcborku 

rekomendowała odrzucenie wniosku, uznając go za bezzasadny. 

Pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.17-18 Projekty uchwał dotyczące zmian w składach Komisji Rady Miejskiej omówiła 

Przewodnicząca RM p. Anna Łańska. 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady 

Miejskiej w Więcborku, 

Zgodnie z art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020r.poz. 713 i 1378) rada gminy ze swojego grona może powoływać stale i doraźne 

komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 

Zmian w składach osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Więcborku dokonuje się  

w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Wojciecha Janickiego na skutek pisemnego 

zrzeczenia sie mandatu radnego Rady Miejskiej w Więcborku ( art. 383 §1 pkt. 4 ustawy  

z dnia 5 stycznia 2011r Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2020 poz. 1319) oraz Obwieszczeniem 

Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II z dnia 13 grudnia 2020r. w sprawie wyborów 

uzupełniających do Rady Miejskiej w Więcborku, dotyczących obsadzenia mandatu radnego 

przez Mariana Chęś. 

 

Pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku. 

Zmiana w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej wynika z faktu wygaśnięcia mandatu 

radnego Rady Miejskiej w Więcborku p. Wojciecha Janickiego, który był członkiem Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku. Zgodnie z § 76 ust. 2 uchwały Nr XLVII/354/18 

Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 25 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Więcbork (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018r. poz.4951) w skład Komisji wchodzi 5 

radnych, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Rady Miejskiej W związku z powyższym 

uzasadnionym jest uzupełnienie składu ww. Komisji zgodnie 

z zapisami wskazanej uchwały. 
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Pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.19 Plan pracy Rady Miejskiej na rok 2021 omówiła Przewodnicząca RM p. Anna 

Łańska, a plany pracy Komisji stałych RM ich Przewodniczący. 

 

Plany Pracy stanowią załączniki do niniejszego Protokołu i są dostępne do wglądu  

w biurze RM oraz na stronie BIP Gminy Więcbork 

 

 Plan Pracy Rady Miejskiej w Więcborku – zał. Nr 1, 

 Plan Pracy Komisji Rewizyjnej RM w Więcborku – zał. Nr 2, 

 Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów RM w Więcborku – zał. Nr 3, 

 Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej  

i Porządku Publicznego RM w Więcborku – zał. Nr 4, 

 Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych RM  

w Więcborku – zał. Nr 5. 

 

Ad.20 Wolne wnioski i informacje. 

W tym punkcie obrad Przewodnicząca RM oraz Burmistrz złożyli Radnym  

i Mieszkańcom Gminy Więcbork Życzenia Świąteczno-Noworoczne. 

Życzenia złożyli również poszczególni radni. 

Na tym obrady zakończono 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady dwudziestej ósmej sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                w Więcborku 

 

                                                                    /-/ mgr Anna Łańska 

 


